
Regeling penning van verdienste gemeente Dalfsen 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen, 

  

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

besluiten: vast te stellen de regeling: penning van verdienste van de gemeente Dalfsen 

  

Artikel 1 Penning van verdienste 
Er is een onderscheiding van de gemeente Dalfsen, genaamd: de penning van verdienste van de ge- 

meente Dalfsen. 

  

Artikel 2 Toekenning penning van verdienste 
1. De penning kan in principe alleen worden toegekend aan een inwoner van de gemeente Dalfsen. 

2. De persoon heeft zich op bijzondere wijze ingezet voor de gemeente Dalfsen en heeft de gemeen- 

schap van Dalfsen (een) belangrijke dienst(en) bewezen. 

3. Deze verdiensten moeten gedurende langere tijd hebben plaatsgevonden. 

4. De persoon moet maatschappelijk goed bekend staan. 

5. De persoon heeft (bij een eenmalige gelegenheid) een bijzondere prestatie geleverd met nationale 

of internationale uitstraling. 

6. Een onderzoek naar onbesproken gedrag maakt deel uit van het vooronderzoek. 

7. Het toekennen van de penning van verdienste is een uiting van grote waardering en erkentelijkheid 

van het bestuur van de gemeente Dalfsen. 

8. Het toekennen van de penning sluit niet uit dat ook andere (landelijke) onderscheidingen worden 

aangevraagd en/of verleend. 

  

Artikel 3 Besluitvorming 
Het college van burgemeester en wethouders beslist over de toekenning. 

  

Artikel 4 Uiterlijke kenmerken van de penning van verdienste 
1. De penning van verdienste vertoont aan de voorzijde het logo van de vijf kernen van de gemeente 

Dalfsen en aan de achterzijde een inscriptie met de volgende tekst: 

• Penning van verdienste van de gemeente Dalfsen 

• Uitgereikt aan (naam persoon) 

• Datum uitreiking 

2. De uitvoering van de penning is in zilver. 

  

Artikel 5 Uitreiking 
1. De penning kan het gehele jaar worden uitgereikt. 

2. Bij de uitreiking van de penning van verdienste zal aan de begiftigde een oorkonde worden uitge- 

reikt. In de oorkonde wordt vermeld de datum en plaats van uitreiking en de naam van begiftigde 

en de reden van toekenning. 

  

Artikel 6 Register 
Onder verantwoordelijkheid van de burgemeester wordt van elke toekenning van de penning van ver- 

dienste een aantekening in een daartoe aangelegd register gemaakt. Dit register wordt niet gepubliceerd 

en actief openbaar gemaakt. 

  

Artikel 7 Verplichtingen en rechten houders penning van verdienste 
1. Aan de toekenning van de penning van verdienste zijn geen rechten verbonden. 

Nr. 80420 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 80420 26 februari 2025 1 



2. Indien zeer bijzondere omstandigheden daartoe aanleiding geven, kan het college van burgemees- 

ter en wethouders besluiten de penning van verdienste in te trekken. 

  

Artikel 8 Eigendom penning van verdienste 
De penning van verdienste wordt eigendom van de houder of zijn rechtverkrijgenden. 

  

Artikel 9 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 18 februari 2025 

  

Artikel 10 Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als regeling penning van verdienste gemeente Dalfsen. 

  

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 18 februari 2025. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris 

H. Jager H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2025 nr. 80420 26 februari 2025 2 


